Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 25»
344049, г. Ростов-на-Дону, зд. Еременко, 94/1, тел. 8 (928) 626-35-80, e-mail: mbdou25.2021@yandex.ru

ИНН 6168115186; КПП 616801001; ОКПО  5557547;  ОГРН 1216100025525

ПРИКАЗ

        №  45                                                                                              от   29.05.2024 г.

Об утверждении плана и

об организации работы

в летний оздоровительный период

 В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного

периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников, проведения

работы в летнеоздоровительный период, для реализации мероприятий,

направленных на оздоровление и физическое развитие детей, на основании

Устава, образовательной программы учреждения, федеральных государственных

образовательных стандартов дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план летней оздоровительной работы, принятый на

педагогическом совете.

1.1. Педагогическому составу, заменяющему педагогов, ушедших в отпуск,

осуществлять деятельность ДОУ, согласно утверждённому плану на лето.

2.Утвердить режимы дня возрастных групп на летний оздоровительный

период.

2.1. Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в

соответствии с летним режимом дня с 03.06.2024 г. по 30.08.2024 г.

3. Старшему воспитателю Бодян М.В. в срок до 30.05.2024 г.:

3.1. Составить сетку образовательной деятельности на летний период;

3.2.Составить график использования физкультурной площадки для

проведения спортивных игр, утренней гимнастики, развлечений, досугов;

3.3.Оформить в методическом кабинете в помощь воспитателям

рекомендации, пособия, подборку методической, художественной литературы для

организации сезонной образовательной работы с воспитанниками по

ознакомлению с явлениями природы, экологическому воспитанию летом;

3.4. провести инструктажи с педагогами, младшими воспитателями,

обслуживающим персоналом по организации питьевого режима, обработке песка

в песочницах, оказанию первой медицинской помощи (по предупреждению

отравления детей ядовитыми растениями и грибами; оказанию первой помощи

при солнечном и тепловом ударе; профилактике клещевого энцефалита;

профилактике пищевых отравлений и кишечных инфекций).

4. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического

режима во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках.

5. Поварам Некоре А.В., Оганян С.К., Аванесян И.В. организовать строгое

соблюдение санитарно-эпидемиологического режима во всех помещениях

пищеблока.

6. Воспитателям всем возрастных групп в срок до 03.06.2024 г:

6.1.Оформить наглядную информацию для родителей (законных

представителей) об организации педагогического процесса в летний

оздоровительный период;

6.2. Подготовить выносное игровое оборудование, оборудование для

организации труда воспитанников на природе;

6.3. Создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых

игр, игр с водой, строительных, спортивных;

6.4. Увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе до трех часов

за счет переноса организационно-педагогической деятельности на участок;

6.5. Организовать гигиеническое мытье ног воспитанников перед дневным

сном.

7. Младшим воспитателям:

7.1.Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима

в групповых помещениях, на прогулочных участках. Ежедневно утром до 8.15

час. осуществлять уборку участка от мусора, битого стекла и прочих предметов,

несущих угрозу жизни и здоровью воспитанников;

7.2. Обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;

7.3. Осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в

целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Заведующий МБДОУ № 25        _____________             А.Ю. Милькина